MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RONDÔNIA

PORTARIA N° 18, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

Trata-se  de  designação  de  substituição  de  ofícios,  referente  ao  mês  de
Fevereiro/2022.

A  PROCURADORA-CHEFE  SUBSTITUTA  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas  atribuições legais e regimentais,

considerando os termos previstos no inciso II, do artigo 50 da Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993, no  Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014, a  Instrução Normativa SG/MPU nº

1/2014, todos de 25 de setembro de 2014, e na Portaria PGR/MPF nº 462, de 16 de junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Procuradores da República para atuar em substituição, inclusive

na forma remota, conforme especificado no Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Determinar seja dada ciência aos membros envolvidos, ao Núcleo de Gestão

de Pessoas, à Coordenadoria Jurídica e de Documentação e às respectivas secretarias dos Ofícios.

Art. 3º Tornar sem efeito qualquer disposição em contrário.

TATIANA DE NORONHA VERSIANI RIBEIRO

Este  texto  não  substitui  o publicado  no    DMPF-e,   Brasília,  DF,    16  fev.   20  22  .    Caderno
Administrativo,   p.   28.
Este texto não substitui o retificado   no DMPF-e, Brasília, DF, 22 fev. 2022. Caderno Administrativo, p. 29.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm#:~:text=Lcp75&text=Disp%C3%B5e%20sobre%20a%20organiza%C3%A7%C3%A3o%2C%20as,do%20Minist%C3%A9rio%20P%C3%BAblico%20da%20Uni%C3%A3o.&text=Art.&text=2%C2%BA%20Incumbem%20ao%20Minist%C3%A9rio%20P%C3%BAblico,direitos%20assegurados%20pela%20Constitui%C3%A7%C3%A3o%20Federal.
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm#:~:text=Lcp75&text=Disp%C3%B5e%20sobre%20a%20organiza%C3%A7%C3%A3o%2C%20as,do%20Minist%C3%A9rio%20P%C3%BAblico%20da%20Uni%C3%A3o.&text=Art.&text=2%C2%BA%20Incumbem%20ao%20Minist%C3%A9rio%20P%C3%BAblico,direitos%20assegurados%20pela%20Constitui%C3%A7%C3%A3o%20Federal.
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2022/DMPF-ADMINISTRATIVO-2022-02-22.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/235990/DMPF_ADM_20220216.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/235990/DMPF_ADM_20220216.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/235990/DMPF_ADM_20220216.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/235990/DMPF_ADM_20220216.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/235990/DMPF_ADM_20220216.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/235990/DMPF_ADM_20220216.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/235990/DMPF_ADM_20220216.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/235990/DMPF_ADM_20220216.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/235990/DMPF_ADM_20220216.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/235990/DMPF_ADM_20220216.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/235990/DMPF_ADM_20220216.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2019/DMPF-ADMINISTRATIVO-2019-11-21.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/86882
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/23
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/23
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42

ANEXO I

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
TITULAR AFASTADO OU

DESONERADO
PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO
PROCURADOR SUBSTITUTO

NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT
.

OFÍCIO

DANIELA
LOPES DE

FARIA
1547

2° Ofício
da

PR/RO
Folgas de
plantão

31/01a
04/02/2022

LEONARDO
TREVIZANI
CABERLON

1643
2º Ofício

da
PRM/JPA
(REMO-

TA)

DANIELA
LOPES DE

FARIA
1547

2° Ofício
da

PR/RO
Férias 07 a 11/02/2022

TATIANA DE
NORONHA
VERSIANI
RIBEIRO

1604
1º Ofício
da PRM/

GMI
(REMO-

TA)

DANIELA
LOPES DE

FARIA
1547

2° Ofício
da

PR/RO
Férias 14 a 20/02/2022

GUILHERME
FERNANDES

FERREIRA
TAVARES

1558
2º Ofício
da PRM-
BDG/MT
(REMO-

TA)

DANIELA
LOPES DE

FARIA
1547

2° Ofício
da

PR/RO
Férias 21 a 27/02/2022

MILTON
TIAGO

ARAÚJO DE
SOUZA
JUNIOR

1641
1ºOfício
da PRM/
PGN/PA
(REMO-

TA)

THAÍS
ARAÚJO

RUIZ
FRANCO

1605
3° Ofício

da
PR/RO

Licença
Materni-

dade

01a 07/02/2022
MURILO
RAFAEL

CONSTAN-
TINO

1585
5° Ofício
da PR/RO

THAÍS
ARAÚJO

RUIZ
FRANCO

1605
3° Ofício

da
PR/RO

Licença
Materni-

dade

08a 11/02/2022
GISELE
DIAS DE

OLIVEIRA
BLEGGI
CUNHA

1262
6° Ofício
da PR/RO

THAÍS
ARAÚJO

RUIZ
FRANCO

1605
3° Ofício

da
PR/RO

Licença
Materni-

dade

14 a 20/02/2022
PAULO DE

TARSO
GARCIA

ASTOLPHI

648
1° Ofício
da PRM-
ARU/SP
(REMO-

TA)

THAÍS
ARAÚJO

RUIZ
FRANCO

1605
3° Ofício

da
PR/RO

Licença
Materni-

dade

21 a 23/02/2022
TATIANA DE
NORONHA
VERSIANI
RIBEIRO

1604
1º Ofício
da PRM/

GMI
(REMO-

TA)

REGINALDO
PEREIRA DA
TRINDADE

914
4° Ofício

da
PR/RO

Licença
Médica 31/01a

04/02/2022

RAPHAEL
LUIS

PEREIRA
BEVILAQUA

1421
1° Ofício
da PR/RO

REGINALDO
PEREIRA DA
TRINDADE

914
4° Ofício

da
PR/RO

Licença
Médica

07 a 11/02/2022
RAPHAEL

LUIS
PEREIRA

BEVILAQUA

1421
1° Ofício
da PR/RO

REGINALDO
PEREIRA DA
TRINDADE

914
4° Ofício

da
PR/RO

Licença
Médica

14 a 20/02/2022
CAMILA

BORTOLO-
TTI

1456
Ofício da
PRM-SLI/

RS
(REMO-

TA)

REGINALDO
PEREIRA DA
TRINDADE

914 4° Ofício
da

PR/RO

Licença
Médica/
Folgas

21 a 27/02/2022
RENAN

PAES FELIX 1376
Ofício da

PR/PR
(REMO-

TA)

MURILO
RAFAEL

CONSTANTI-
NO

1585
5º Ofício

da
PR/RO

Folgas de
plantão

10 e 11/02/2022
LEONARDO
TREVIZANI
CABERLON

1643
2º Ofício

da
PRM/JPA
(REMO-

TA)

MURILO
RAFAEL

CONSTANTI-
NO

1585
5º Ofício

da
PR/RO

Férias 14 a 18/02/2022
TATIANA DE
NORONHA
VERSIANI
RIBEIRO

1604
1º Ofício
da PRM/

GMI
(REMO-

TA)

MURILO
RAFAEL

CONSTANTI-
NO

1585
5º Ofício

da
PR/RO

Folgas/
Férias

21 a 27/02/2022
MÁRCIO DE
FIGUEIREDO
MACHADO

ARAÚJO

1653
2º Ofício
da PRM/
RDO/PA
(REMO-

TA)

GISELE DIAS
DE

OLIVEIRA
BLEGGI
CUNHA

1262
6º Oficio

da
PR/RO

Folgas/
Licença
Médica

31/01 a
07/02/2022

LEONARDO
GOMES LINS

PASTL
1639

1º Ofício
da

PRM/JPA
(REMO-

TA)

THAIS
STEFANO

MALVEZZI
1593

7º Ofício
da

PR/RO
Licença
Materni-

dade

31/01 a
15/02/2022

BRUNO
RODRIGUES

CHAVES
1602

2º Ofício
da PRM/

GMI
(REMO-

TA)

THAIS
STEFANO

MALVEZZI
1593 7º Ofício

da
PR/RO

Licença
Materni-

dade

16 a 18/02/2022
RAPHAEL

LUIS
PEREIRA

BEVILAQUA

1421
1° Ofício
da PR/RO

THAIS
STEFANO

MALVEZZI
1593

7º Ofício
da

PR/RO
Licença
Materni-

dade

21 a 27/02/2022
PAULO DE

TARSO
GARCIA

ASTOLPHI

648
1° Ofício
da PRM-
ARU/SP
(REMO-

TA)

BRUNO
RODRIGUES

CHAVES
1602

2º Ofício
da PRM/

GMI
Férias 17 e 18/02/2022

GISELE
DIAS DE

OLIVEIRA
BLEGGI
CUNHA

1262
6º Oficio
da PR/RO
(REMO-

TA)

BRUNO
RODRIGUES

CHAVES
1602

2º Ofício
da PRM/

GMI
Férias 21 a 25/02/2022

GISELE
DIAS DE

OLIVEIRA
BLEGGI
CUNHA

1262
6º Oficio
da PR/RO
(REMO-

TA)

LEONARDO
GOMES LINS

PASTL
1639

1º Ofício
da PRM/

JPA

Férias/
Folgas de
plantão

14 a 18/02/2022
LEONARDO
TREVIZANI
CABERLON

1643
2º Ofício

da
PRM/JPA

LEONARDO
GOMES LINS

PASTL
1639

1º Ofício
da PRM/

JPA

Férias/
Folgas de
plantão

21 a 25/02/2022
LEONARDO
TREVIZANI
CABERLON

1643
2º Ofício

da
PRM/JPA

CAIO HIDEKI
KUSABA 1633

1º Ofício
da PRM/

VLH
Licença
Médica

10 e 11/02/022
LEONARDO
TREVIZANI
CABERLON

1643
2º Ofício

da
PRM/JPA
(REMO-

TA)

CAIO HIDEKI
KUSABA 1633

1º Ofício
da PRM/

VLH
Licença
Médica

14 a 20/02/2022
RENAN

PAES FELIX 1376
Ofício da

PR/PR
(REMO-

TA)

LAIZ MELLO
DA CRUZ
ANTÔNIO

1632
2º Ofício
da PRM/

VLH

Licença
materni-

dade
01 a 09/02/2022

CAIO
HIDEKI

KUSABA
1633

1º Ofício
da PRM/

VLH

LAIZ MELLO
DA CRUZ
ANTÔNIO

1632
2º Ofício
da PRM/

VLH
Licença
materni-

dade

10 e11/02/2022
RENAN

ALEXANDR
E CORREA
DE LIMA

1637
3º Ofício

da
PRM/JPA
(REMO-

TA)

LAIZ MELLO
DA CRUZ
ANTÔNIO

1632
2º Ofício
da PRM/

VLH

Licença
materni-

dade
14 a 18/02/2022

RENAN
ALEXANDR
E CORREA
DE LIMA

1637 3º Ofício
da

PRM/JPA
(REMO-

TA)

LAIZ MELLO
DA CRUZ
ANTÔNIO

1632
2º Ofício
da PRM/

VLH

LICEN-
ÇA

MATER-
NIDADE

21 a 28/02/2022
CAIO

HIDEKI
KUSABA

1633
1º Ofício
da PRM/

VLH